
                 令和２年 11 月 10 日  
白糠町立小・中・義務教育学校 保護者 様 

 
                白糠町教育委員会教育長 川 島 眞 澄  

 
新型コロナウイルス感染症に係る、道の対策本部会議における警戒ステージ 
の変更に伴う今後の新型コロナウイルス感染症予防対策について 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本町の教育活動に対しまして、ご理解とご協
力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、先週末、北海道新型コロナウイルス感染症対策本部会議において警戒ステージが

ステージ３に引き上げられました。このステージ変更に伴い、道民には、より一層の個々
人による予防対策強化が求められるようになりました。 
 つきましては、保護者の皆様におかれましては、改めて感染予防対策に関する次のこと
をご確認いただき、取り組んでいただきますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１ 「日常生活を営む上での基本的感染予防対策」について 

・外出時にはマスクを着用してください。 

・石鹸による手洗いの実施、手指の消毒を行ってください。 

・咳エチケットを徹底してください。 

・室内のこまめな換気を実施するとともに、保湿に努めてください。 

・３密を回避するとともに、身体的距離の確保に努めてください。 

  

 

２ 「学校における感染予防対策に係る保護者の協力」について 

・お子様に発熱又は風邪の症状がある場合（同居する家族も同様）は無理せず自宅で休
ませてください。（出席停止として扱います） 

・児童生徒のみならず、保護者の皆様におかれましても毎日の検温チェックなど、健康
観察を継続して行ってください。 

 ・学校においては定期的に窓や戸を開放して換気を行います。その際、室内の温度が急
激に下がることが予想されることから、重ね着をするなど防寒対策をして登校するよ
うにお願いします。 

・感染者、濃厚接触者等とその家族に対する誤解や偏見に基づく差別は厳に慎むように
してください。 

 
（参考：新型コロナウイルス感染症対策専門家会議「新しい生活様式」の実践例より） 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

白糠町教育委員会指導室 

TEL 01547-2-2171 


